3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
06 июля 2023 г.                                    г. Михайловск                                                 № 922

О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 1508 «Об осуществлении управлением труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края  отдельные государственные полномочия Ставропольского края в области социальной защиты отдельных категорий граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 года № 101-кз «О пособии на ребенка»

В соответствии Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г.
№ 55-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 1508 «Об осуществлении управлением труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края  отдельные государственные полномочия Ставропольского края в области социальной защиты отдельных категорий граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 года № 101-кз «О пособии на ребенка» по назначению и осуществлению выплаты пособия на ребенка» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «назначению и» исключить.
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Принять к исполнению отдельные государственные полномочия Ставропольского края в области социальной защиты отдельных категорий граждан по осуществлению выплаты пособия на ребенка, предусмотренного Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 года  № 101-кз «О пособии на ребенка», назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края» (далее – отдельные государственные полномочия).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2023 года.
Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.Д.Приходько